Dant alij tyrio rubefactas murice vestes:

Missa vel eoo littoze concha venit.

Scilicet hæc liquida plena est concordia mente:

Istaq; sunt anni signa futura boni.

**N**on sinit heu magnis contraria rebus egestas

Ut mitram officiis congrua dona meis.

Non mea centeno renouatur gleba iuenco:

fertile nec gramen plurima tondet ouis.

Non domus alta nitet viridi crustata smaragdo:

Plena nec attalicas arca coerces opes.

Diuitias prædata meas fortuna triumphat

Ne possim fato dextertore frui:

Arta men hic animus gemina præstantior omni

Quæ potuit læta carmina fronte dedit.

¶ Ipsi etiam admittunt tenuissima munera diui

¶ Præstita vincuntur pectore dona pio.

¶ Magna dabit: qui magna potest: mihi parua potēt

¶ Paruaq; poscenti: parua dedisse sat est.

### Argumentum

Is profecto opus diuino numine dignum effinxit: qui mutuum humanæ gentis cōmercium adiuuenit: nam et genitarū rerū necessaria commoda: et deserto hominū ventura dāna præiudicet mortales oēs naturali quodā instinctu ad communem societatem impelluntur: p̄sertim l̄saria studia, bonos et disertos poetas iuicē cōciliant: hoc autem ex Joanne guidotto mantuano canonico facile dignosci potest: qui cum natalem suū vetusto ritu celebraret. spræctis curialibus alijs solum faustum conuiuaz adhibuit: et inter lautissima fercula tū græca tum latina carmina recitauit: quæ quidem fausto arre ctis auribus audienti adeo gratissima fuerunt: vt se po sita omni adulatione dixerit se profecto tam dulci catu iuuenescere posse: quæ cum eæ sybillæ grādiorā æta tem ageret: quis enim eruditam consuetudinem auri- fero illa tago præponendam esse non videt?

m Utua qui gratæ iunxit consortia gentis

¶ Indignū immenso numine finxit opus

Omnia præiudicet genitarum commoda rerum

Multaq; deserto damna futura viro.

Enouit et humano diuinam in pectore mentem  
Quæ data natiuo foedera iure cupit,  
Enouit et vltorem studioꝝ quæq; suorum  
Gaudentesq; pari conditioe pares,  
Præsertim vnanimis sacrarū est turba sororum  
Tantus ab aonio vertice manat amor,  
Uenerat ecce dies filo qui conditus albo  
Indicat ætatis conscia lustra tuæ.  
Huic honor accessit solēnem exactus ad aram  
Etq; sunt faciles testificata deos,  
Solus et accubui mensis conuiuia beatis  
Et cessit salibus cura dolorq; tuis.  
q̄ tua cæcropium redolentia verba leporem.  
Protulit ex cultis lingua diserta modis,  
Condita q̄ dederas pedibus monumenta solutis  
Dorica q̄ latijs carmina mixta sonis,  
festa nec atronitam distraxit curia mentem  
Cuncta sed intentis auribus acta bibi,  
Cum foret attractus tanto modulamine pæan  
Ad querulam cecinit carmina grata lyram.

Et bisjugo festas ducebat monte choreas

Quælibet argutos musa secuta sonos.

Saltabat titubans posito sylvenus asello:

Diffusoq; comes crine lyeus erat:

fluxit et vberior sacri permessidos vnda

Altior aonia silua virebat humo.

Quæ fera non tanto lætata fuisset alumno?

Ec quis inausonio grandius orbe sonat:

¶ Talibus inuicti decoranda est principis aula

Ut sua conueniens facta sequatur honos.

Hoc ego tã dulci possem iuuenescere cantu

Et si cumæo serioz ore forem.

Jam valeat diues flaua pactolus arena:

¶ Grandius est docto munus inesse choro.

Argumentum

Cum faustus carmen a roberto guagino ad sese missuz lectitasset: q̄primū omnes illas curas expuit: quibus afflictus ipse mirum immodum corzodebatur: diu autē secum agitauit: deberet ne tam disertissimo viro respōdere: Nā neq; poma ad feracem alcynoum mittenda: neq; lappæ cum purpureis ipsis adiungendæ sūt. sed nequa papyro ad claudenda rhura robertus careret: faustus inanē z dānād arrogatiā euitans: verecūdum hoc carmen remisit: ipsius roberti poemata oīno duratura: sua vō casura esse iudicās. Nam omne id vex est: qđ ex proprio auctore se ipsū agnoscēte dicatur.

1  
Egimus aonisi redolentia carmina fœtem  
Quæ tua cum suauis musa lepoze canit,  
Protinus afflicto tristes de pectore curas  
Expulit ille tuo missus ab ore sonus,  
Dulcia cæperunt releuati gaudia sensus  
Liber ut a medica cum stetit æger ope.  
Barbara quæ fuerat sacris, et inhospita missis  
Tota micat numeris gallia culta tuis.  
Condere dyrcæo posses noua moenia plectro  
Surdaq; bisonia saxa mouere lyra:  
Laurigeras sacro deducis monte sorores  
Cætera pierio numine turba caret.  
Hinc mea non vllum spirantia pectora phœbum  
Nulla medusæo digna liquore sonant.  
Heu crocito informes pascentia carmina blatas  
Coruus amyclæas inter habendus aues.  
Illa nimis metuunt tantum subitura poetam |  
Cum sint iudicio despicienda suo,  
Nec nisi post habito quærunt loca deuia cætu  
Hinc orta est longæ plurima causa moræ.

**T**urpiter alcinoo dantur mala poma feraci:

Mixtaq; puniceis stat male lappa rosis,

At pia ne careas claudenti thura concullo

Nostri verecunda fronte thalia venit.

Ut tua sunt nullo mortura poemata saclo,

Sic mea sunt breuibus carmina digna tomis,

Er nihil ista suum fallit sententia vatem.

**C**lora etenim proprij iudicis ora manent.

### Argumentum

Tanta syderū oīz vis est: vt mortales oēs vel ad hanc vel ad rem illā inclinēt: et vnusquisq; eo instudio valde pficiat: ad quod a natura ipsa pronior intentiorq; fuerit. Iccirco cum faustus in adiscendo pontificio ac ciuili iure operā oēm impēderet: a furtiua statim musa ad geniale carmen se pene inscio raptus est: tūc amātē liuiam elegit quattuor libris honestauit: quos cū seuerissimī illi romani censores lectitassent: publica laurea corona insignitus fuit. Deinde pacificam vitam inter litteraria tū studia ducebat, non em̄ mansueto poetæ damnosa discordia conuenit. Cæterum inuidus et citans coruus neicioquis eū et inuitū quid ad sumēda in assueta arma cōpulit. Quippe qui tanta petulantia et temeritate vteretur: vt nō soluz in faustū ipsū. Sed in vnumquēq; eruditissimū virum oblatraret: faustus maledicas illas oblocutiōes profus aspernatus esset: Quandoquidem fortis achilles pusillum thersitem curare non debeat. Sed publico auditorio infinita et in audita errata osfēdit: quibus inforne illud monstrum ignaram cæcamq; iuuentutem imbuēbat: Nam qui